

Fra: Danmarks Biblioteksforening <db@db.dk>

Sendt: 24. november 2021 11:18

Til: Danmarks Biblioteksforening <db@db.dk>

Emne: Konstituering, honorar og valg af politikere til Danmarks Biblioteksforenings Repræsentantskab

Kære medlemskommune

Attention byrådssekretariatet

Valg af politikere til Danmarks Biblioteksforenings Repræsentantskab er ikke en del af den formelle konstituering i kommunen, men der er lønnede politiske poster på spil, når der skal vælges medlemmer blandt landets kommunalpolitikere.

Hverken formand eller politisk næstformand i Danmarks Biblioteksforening kan denne gang genopstille, så der er stor spænding om hvem der skal stå i spidsen for Danmarks Biblioteksforening og indsatsen for biblioteker og borgernes adgang til dem de næste fire år.

Jeg håber, at I vil dele denne besked med kommunens netop valgte byrådsmedlemmer inden det kommende konstitueringsmøde i kommunen.

Valg, konstituering og vederlag

Danmarks Biblioteksforening er kommunernes kulturpolitiske interesseorganisation. Der skal vælges 5 kommunalpolitiske repræsentanter i hver region, hvilket vil ske på kulturpolitiske træf i første kvartal af 2022, samt et antal tillægsmandater efter den D'Hondtske metode.

Kommunen og de nyvalgte politikere vil modtage en specifik indbydelse til det regionale kulturpolitiske træf og valgmode i jeres region. Foreningens formand og næstformand vælges efterfølgende på Det Bibliotekspolitiske Topmøde den 21. og 22. april 2022 i Aalborg.

Vederlag

Der ydes vederlag til formandskab og mødediæter til menige politisk valgte repræsentantskabsmedlemmer, forretningsmedlemmer og til stående udvalgsmedlemmer eller der ydes tabt arbejdsfortjeneste i henhold til dokumentation.

Bestyrelseshonorar 2021

Formand kr. 248.244 årligt.

1. og 2. næstformand kr. 62.064 årligt.

Diæter 2021

435 kr. ved fremmøde pr. dag. For dage, hvor hvervet beslaglægger mere end fire timer, udbetales det dobbelte, og under 2 timer udbetales det halve. Ved fysiske møder medregnes rejsetiden. Diætsatsen forhøjes hvert år den 1. januar med 5 kr. Jf. [bekendtgørelse](#) om vederlag

Der afholdes 2 repræsentantskabsmøder, samt mellem 6 og 8 forretningsudvalgsmøder årligt. Reglerne fastsættes af repræsentantskabet.

Der ydes rejse- og opholdsgodtgørelse efter statens takster.

Funktionsperiode

Kommunal valgperiode (1.1.2022 til 31.12.2025), reelt april 2022 til foreningens generalforsamling forår 2026.
Den reelle valgperiode er fra foreningens første generalforsamling efter et kommunalvalg til foreningens generalforsamling efter det følgende kommunalvalg.

Venlig hilsen

Jeanette Fog Vogelius

Assistent

+45 3325 0935 | jfv@db.dk

**DANMARKS
BIBLIOTEKSFORENING**
